
いろいろなことに挑戦して頑張って出来るようになったこと、嬉しさや悲し

さなどの経験を通して、子ども達は心身ともに大きく成長しました。                 

新しく始まる学校生活では、自信を持って生活してくれることを期待してい

ますよ！ 

大きな夢と希望を胸に頑張ってほしいと思います。 

                                     

幼児センター職員一同

 

 

 

 

発行日 平成３０年  ３月２０日 

       所  長   野 島 照 久 

～ もうすぐ春、そして“ピカピカの１年生”～ 

少しずつ雪どけも進み、日に日に春が近づいてまいりました。幼児センターの３月は、３日

の「ひなまつりの会」に始まり、毎月行ってきている「誕生会」や「避難訓練」も終え、ホール

ではピアノが奏でる「お別れの歌“おもいでのアルバム”」の曲が流れる中、子どもたちは卒園

式に向けて、毎日、一生懸命練習を行っています。そして、来る２８日(水)には「認定こども園

ふるびら幼児センターみらい」の第１０回卒園式を迎え“たいよう組の園児１３名”が幼児セン

ターを巣立っていきます。 

卒園児 たいよう組１３名の“おおきくなったら！”を紹介します。 

名     前 なりたいもの  西 村 大 冴 コーヒー屋さん 

阿 部 心 祐 消防士 谷 内 羽 空 ガソリンスタンド 

五十嵐 天 真 消防士 照 山 大 雅 車やさん 

板 垣 大 和 警察官 平 尾 美 結 パティシエ 

入間川 梨 心 保育士 堀   愛 花 ペットショップ 

本 間 楓 華 幼稚園の先生 茂 木 優 太 消防士 

佐 藤 大 智 野球選手 亘   琉 叶 ペットショップ 

  

３月末から４月にかけて、

お父さん・お母さん方には、

ご入学・ご進級の準備など何

かとお忙しい毎日をお過ごし

のこととご推察申し上げます

が、生活リズムを崩すことな

く乗り切って頂きたいと思っ

ています。子どもたちにとっ

て希望の春は、すぐそこまで

来ています。 

最後に、この一年間の皆様

方のご理解とご協力に感謝申

し上げ、本号「みらい」で平

成２９年度の終巻号といたします。ありがとうございました。 

～お知らせとお願い～ 

●２９日からは、家庭での生活が始まります。規則正しい生活を・・・！ 

・新年度を無理なくスタートできるよう、早寝・早起き・朝ごはん・自

分の事は自分で・片づけ・お手伝いなど、休み中も規則正しい生活リズ

ムで過ごしましょう。 

   

新年度について 

●入園式～４月２日(火) 

・登園時間は、AM９：３０～９：４５です。時間を守り遅れないよう登園してください。 

持ち物すべてに名前を記入しましょう｡ 

 ・着替え一式・上靴・帽子・ジャンバー・ハンカチ・ちり紙など 

  すべての物に名前を書き持たせて下さい。 

                                  

           

＊駐車場利用についてのお願い＊ 

 送迎は安全に気をつけていただき、保護者の責任でお願い致します。登降園時間

は、車の通行も多く、駐車場が混み合うこともありますが、送迎時は幼児センター

の駐車場をご利用ください。正面玄関前、路上への駐車はご遠慮ください。 

駐車場及び幼児センター周辺道路では、住民と子どもたちの安全を考慮しスピー

ドを落として運転していただきますよう、お願い申し上げます。マナーを守り、地

域のみなさんと共に気持ちよく利用していきましょう。よろしくお願い致します。 

 


